
Kaupákvörðunum
beint til áhrifa
Konur sætta sig ekkilengur viðaðbíðaá hliðarlínufjármálalífs-

ins. Það er mjögaðvonum ogkomberlega fram á námstefn-
unni Virkjum fjármagn kvennasem Samtök atvinnulífsins
héldu á föstudaginn var, en á fjórða hundrað manns sátu
stemuna. Öllum má vera ljóstmikilvægi þess aðkonur hasli

sér völlinnan fjármálageirans, viðhlið karla. Viðskiptaráðherra vakti
athygli á þeim staðreyndumsem viðblasa og eruöllumkunnar;of fáar
konursitja íáhrifastöðumíatvinnulífinuoghlutfall kvennaístjórnum
fyrirtækja er of lágt. Um það er ekki deilt að þessu þarf aðbreytaþótt
það hafi gengið alltofhægt. Hugur fundarmannaá föstudaginnbendir
vonandi til þess aðhraðar gangiíframtíðinni.Viðskiptalífiðverðuraf
miklum auði,nýti það ekki framlagkvenna.

Ymis jákvæð teikneru á loftium löngutímabærar breytingar. Halla
Tómasdóttir,wstjórnarformaðurAuðarCapital ogftummælandi á fyrr-
nefndum fundi,benti t.d. á aðfleiri konurenkarlar útskrifuðustnúúr
öllumdeildum háskóla. Það hlýtur að nýtast þeim til að jafnastöðuna
þegar fram líðastundir. Þá eru konur íauknum mæli ábyrgar fyrir
daglegum rekstri fyrirtækja og stofna íauknum mæli eigin fyrirtæki.
Það er ekki sístmikilvægt. Konur verða að taka af skarið og stofna
fyrirtæki, ekki síðuren karlar.Halla nefndi aðkonur þyrftu aðaðlaga
sig leikreglunum, spilameð.Það eykurfjölbreytni þvíeiginleikarkarla

og kvennaeruað hluta ólíkiren þörf er á
framlagi beggja.

Ótrúlegt erraunarhve aðkomakvenna
að fyrirtækjastjórnun er lítil,efmarka má
þær tölur sem Halla nefndi á íundinum
um heimilisstjórnun. Þar kom fram að
konur tækju 80% af kaupákvörðunum
heimila. Nánar tiltekiðværu 92% ákvarð-
ana um kaupa á ferðalögum teknar af
konum, 91% ákvarðana um kaup á nýju
húsnæði, 80% ákvarðana um kaup á
heilbrigðisþjónustu, 66% ákvarðana um
kaup á heimilistölvum og 60% ákvarð-

ana um kaup á bílum.Konur stjórna greiniiega heimilishaldinu en
leita út,og efmarka má spá þá sem Halla nefndimunþað ganga eftir.
Samkvæmt skýrslu Economist fyrir Barclays-banka kemur fram að
konur eiga þegar 48% af sparnaði,að árið 2020 verði fleiri konur en
karlar milljarðamæringar og að fleiri og fleiri konur fari fyrir fé. Um
leið ogkonur gera sigmeira gildandi viðhlið karlaístjórnunarstöðum
ífyrirtækjum eða stofnun þeirra hljótakarlar að láta meira til síntakaí
ábyrgð á rekstrigrunneiningar samfélagsins, heimilisins. Tölurnar sem
fram komu á fundinum sýna að þeir firra sig ímiklum mæli ábyrgð
á heimilisrekstri.

Konur verðaað láta slag standa og fara fyrir fé. Á þvíhamraðiHalla
ogbeindi orðum sínumtil kynsystra sinna sem voru íyfirgnæfandi
meirihluta á fundinum. Beinum kaupákvörðunum okkar til áhrifa,
sagðihún, förum fyrir okkar sparnaðiog fjárfestingum og kaupum og
rekum fyrirtæki. Það er farsælla að konur komimeð þessum hætti að
markaðnumfremur en aðstjórnvöldbeiti þar valdboðilíktog tíðkast
t.d. íNoregi.Viðskiptaráðherra sagði á fundinum að æskilegast væri
að frumkvæði aðbreytingum á kynjahlutföllumístjórnum fyrirtækja
kæmi frá þeim sjálfum enbætti við,að sýndu þau ekki það frumkvæði
og skynjuðu ekki að aukin þátttaka kvenna væri íþágu þeirra eigin
hagsmuna, kæmu afskipti löggjafans sterklega til greina. Bæði Halla
Tómasdóttir og GuðrúnBjarnadóttir, lögmaðurSamtaka atvinnulífs-
ins og frummælandi á fundinum, lýstu þeirri skoðun sinni að farsælla
væri að jafha hlut kynjanna á forsendum markaðarins og að valdboð
væri ekki rétta leiðin.ímáli Guðrúnarkom fram að fjármagn hluthafa
og þekking á rekstri réði mestu um val ístjórnir.Þvíþyrftu konur að
nýta fjármagn sitt til að tryggja sér stjórnarsæti og stofna fleiri fyrir-
tæki.

Kynin hljótaað átta sig á þvíbæði að með aðkomukvennaað borð-
inu eykst fjölbreytileikinnog ný viðskiptafæri verðatil.

Konurverða
að láta slag
standa og
fara fyrir fé.


